

**نیروهای استخبارات هرات یک تبعه ایرانی را از چنگ
آدمربایان آزاد کردند**



به گزارش آژانس باخترا، آزاد شده به مسوولان به گفته مسوولان، این قونسلگیری ایران در شهروند ایران چند روز هرات تحویل داده شد. پیش از مرز اسلامقلعه- این گزارش بیان داشته که هرات اختطاف شده بود. یک تن در پیوند به این این گزارش افزوده، فرد قضیه بازداشت شده است.



**بازداشت یک فرد در پیوند
به انجام سرقت پول نقد در
هرات**

دفتر مطبوعاتی والی هرات این اداره نشر شده است از نزد نوشته که کارکنان آمریت حوزه شانزدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، یک فرد را که مبلغ ۳۰ هزار افغانی را از خانه خود سرقت نموده، به اثر عرض فامیل اش از مربوطات این ناحیه بازداشت نمودند. به نقل از خبرنگارهای که از سوی

**مجاهد: تا هنوز هیچ افغان مقیم اکراین آسیب
ندیده است**



ذبیح الله مجاهد سخنگوی هنوز هیچ افغان آسیب امارت اسلامی می گوید که ندیده است اکثریت ما وضعیت بحران اکراین را افغانها از مکان های جنگی از نزدیک دنبال می کنیم و غیر نورمال بیرون شده تا هنوز هیچ افغان مقیم و باز هم ما تلاش داریم اکراین آسیب ندیده است. که آنها آسیب نبینند" به گزارش خبرگزاری پیش از وزارت خارجه جمهوره؛ آقای مجاهد بعد از امارت اسلامی افغانستان ظهر روز یکشنبه (۸ حوت) در هم گفته که نگران جان یک نشست خبری در کابل شهروندان افغانستان در گفت: "ما وضعیت مهاجرین اکراین می باشد اما از همه و دانشجویان افغان در اکراین ابزارها برای تامین امنیت و را از طریق چینل های مختلف تخلیه آنها استفاده می کند. دیپلماتیک دنبال داریم و به به اساس آمارها بیش افغان های مقیم اکراین از ۵۰۰ هزار پناهجو و رسیدگی صورت گرفته است." دانشجوی افغانستان در وی بیان داشت: ما نگران اکراین حضور دارند هستیم وزارت خارجه ما به گفتنی است که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، روز پنجشنبه هفته گذشته متحدهم خواستیم در این از آغاز عملیات نظامی زمینه توجه داشته باشند. بالای اکراین خبر داده بود. آقای مجاهد گفت: "تا منبع: خبرگزاری جمهور

میزان تجارت سالانه افغانستان و پاکستان به یک میلیارد دالر کاهش یافته است



میزان تجارت سالانه تجارت و صنایع پاکستان میان افغانستان و پاکستان ابراز نگرانی کرده است. از دو نیم میلیارد دالر نبود پالیسی دوستانه به یک میلیارد دالر برای تجارت و چند دلیل کاهش یافته است. دیگر، از عوامل اصلی رسانه‌های پاکستانی کاهش داد و گرفت و گزارش می‌دهند که با تجارت میان افغانستان و کاهش داد و گرفت تجارتي پاکستان عنوان شده است. میان دو کشور، اتاق‌های منبع: رادیو آزادی



افزایش مرض سرخکان در بادغیس

به نقل از این گزارش، مولوی "قانت" میگوید، مرض سرخکان ساری است و عامل افزایش آن را در بادغیس پائین بودن معافیت بدن کودکان به دلیل فقر، تنگ دستی و ضعیف اقتصادی مردم عنوان کرد. وی افزود که تلاش برای تطبیق واکسین سرخکان برای ریشه کن ساختن آن آغاز شده است. اژانس باختر گزارش داده که مبتلا شدن کودکان به مرض سرخکان در ولایت بادغیس رو به افزایش است. مولوی محمد آصف "قانت" رئیس صحت عامه بادغیس به اژانس باختر گفت که تاکنون بیش (۳۰۰) تن از کودکان در سطح ولایت در طی دو ماه به سرخکان مبتلا شدند که چهار (۴) تن آنان جان باخته اند.

بیش از ۲ هزار خانواده در بادغیس کمک شد



وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان گفته است که برای ۲ هزارو ۴۰۰ خانواده بیجا شده در ولایت بادغیس، به تاریخ ۷ حوت سال روان، از طریق اداره امور مهاجرین آنولایت مساعدت شد. این وزارت دیروز یکشنبه ۸ حوت با نشر مطلبی گفته است که این مساعدت شامل ۶ قلم مواد خوراکی بوده که از طرف موسسه WORLD VISION تهیه و برای خانواده های مذکور توزیع گردید. گفتنی است که اداره امور مهاجرین بادغیس، به تاریخ ۵ حوت، برای ۸۰۰ خانواده بیجا شده، مساعدت تهیه شده از سوی موسسه NRC را توزیع نموده بود.

کمک یاد شده برای هر یک از خانواده های سروری شده، یک باب خیمه واز آن میان برای ۲۴۲ فامیل، بر علاوه خیمه، ۵ تخته کمپل بود. از سوی هم این وزارت با نشر مطلب دیگری گفته است بیش از یک هزار تن مهاجر افغان، از ایران عودت نمودند که از آن میان، ۷۸۰ خانواده و ۳۴۵ تن افراد مجرد نیازمند غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. به نقل از این مطلب، به گفته آمر امور مهاجرین ولایت نیمروز، از میان عودت کننده های مذکور یک هزار ۵۴۸ تن آنها طور اجباری و ۴۳۰ تن دیگر آنها داوطلبانه وارد کشور گردیده اند.

رئیس امر به معروف جوزجان: رسانه‌ها از پخش برنامه‌های خلاف شریعت اسلامی خود داری کنند



محمدیاسین وقاص، رئیس فرهنگ جوزجان، می‌گوید که امر به معروف و نهی از منکر جوزجان با بسم‌الله نصرت، نشرات سه تلویزیون و یک رادیو از چند ماه به این سو متوقف شده است و فعالیت ندارند. امر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ این ولایت، امروز از رادیوهای محلی جوزجان دیدار کرده و از مسئولان این رادیوها خواسته‌اند که برنامه‌های شان را مطابق «ارشادات دین مبین اسلام» آماده و پخش کنند. به گفته او، رسانه‌ها نقش خیلی مهم و تأثیرگذار در اصلاح جامعه دارند و باید برنامه‌های دینی، تربیتی و اخلاقی را راه‌اندازی کنند و جوانان را به مطالعه و کتاب تشویق کنند. رئیس امر به معروف و نهی از منکر جوزجان می‌افزاید که رسانه‌ها باید از پخش برنامه‌هایی که در تضاد با شریعت اسلامی و عنعنات افغانی قرار دارند، خودداری کنند. در همین حال، بسم‌الله نصرت، امر اطلاعات ریاست اطلاعات و

مرحله نهایی «لیگ قهرمانان افغانستان» آغاز میشود



مرحله نهایی رقابت‌های فوتبال «لیگ قهرمانان افغانستان» (ACL) از روز چهارشنبه ۱۱ حوت به میزبانی ولایت «کندهار» به کار خود آغاز خواهد کرد. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان در برگه‌ی فیسبوکاش نگاشته است که ۱۲ باشگاه خدیم سرپل، استقلال کابل، سرخ پوشان هرات، ابومسلم فراه، عصمت لغمانی هلمند، موج ساحل تخار، کلوب اتلان خوست، عینو مینه کندهار، جوانان لغمان، جبل السراج پروان، خراسان فاریاب و جوانان واحدی کندز که چندی پیش جواز رسمی حضور در رقابت‌های «لیگ قهرمانان افغانستان» در سال روان را به دست آوردند، برای مشخص کردن نخستین قهرمان لیگ معیاری فوتبال کشور به مصاف هم خواهند رفت. در این مطلب آمده که تا کنون از سال گذشته سه دور از مسابقات لیگ قهرمانان به میزبانی ولایات کابل، بلخ و هرات با برگزاری ۱۸ مسابقه (هر تیم سه بازی) برگزار شده است و حالا دور چهارم و نهایی این رقابت‌ها با برگزاری ۴۸ بازی باقیمانده در استادیوم «احمد شاهی» ولایت کندهار پیگیری خواهد شد. این مطلب افزوده، در حال حاضر، تیم فوتبال استقلال کابل با ۹ امتیاز صدرنشین است، خدیم اف سی سرپل با همین امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر در رده دوم، سرخ پوشان هرات با ۷ امتیاز سوم و کلوب اتلان خوست با ۶ امتیاز در رده چهارم لیگ قهرمانان افغانستان حضور دارند.

وزارت امور داخله: عملیات تصفیوی در شهر کابل ادامه دارد



وزارت امور داخله کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته است که به منظور مصونیت شما در شهر کابل عملیات تصفیوی ادامه دارد و این عملیات در مشوره و حضور داشت وکیل گذر و ملا امام مسجد انجام می‌شود. در این اعلامیه آمده که اگر احیاناً بدون حضور وکیل گذر و ملا امام مسجد کسی به نام مجاهد به منزل شما می‌آید، به شماره‌های ذیل که مربوط قطعه امنیت داخلی وزارت امور داخله می‌شود، تماس بگیرید. وزارت امور داخله در این اعلامیه از مردم خواسته که در صورتی که با کسی اسلحه غیرقانونی باشد، قبل از ضبط و بازداشت با مسوولان وزارت مربوطه تماس بگیرند و موضوع را اطلاع دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جنگ اوکراین؛ بزرگ‌ترین هواپیمای جهان نابود شد



شرکت تسلیحاتی اوکراین موسوم به «اوکروبرون پروم» اعلام کرد که هواپیمای آنتونوف ۲۲۵ ساخت این کشور که بزرگ‌ترین هواپیمای جهان نامیده می‌شد در حمله روسیه به یک میدان هوایی راهبردی در نزدیکی کی‌یف؛ پایتخت نابود شده است. به گزارش سی‌ان‌ان در ادامه نبرد میان اوکراین و روسیه، نیروهای مسلح اوکرای، شرکت تسلیحاتی اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرده که نیروهای روسیه مهم‌ترین دستاورد صنعت هوایی آن کشور یعنی هواپیمای آنتونوف ۲۲۵ میریا را نابود کردند. این اتفاق در میدان هوایی آنتونوو در نزدیکی کی‌یف پایتخت رخ داده است. دیمیتر کولبا، وزیر خارجه اوکراین در واکنش به این حادثه گفته است که روسیه هیچ‌گاه نمی‌تواند رویای اوکراین به عنوان یک کشور اروپایی قوی، آزاد و دموکراتیک را نابود کند. آنتونوف ۲۲۵ میریا یک هواپیمای باری-ترابری طراحی شده توسط آنتونوف شوروی پیشین بود که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی تولید آن در اوکراین دنبال شده و در عین حال بزرگ‌ترین هواپیمای بال ثابت ساخته شده در جهان محسوب می‌شد. پیش از این، ارتش اوکراین مدعی حمله «موفقیت آمیز» با استفاده از پهپادهای ساخت ترکیه علیه نیروهای روسیه شده بود. والرئ زالوژنی؛ فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین نیز گفته که حمله پهپادی ارتش اوکراین در نزدیکی شهر مالمین در ۱۰۰ کیلومتری شمال غرب کی‌یف پایتخت این کشور رخ داده است. گفته می‌شود اوکراین سال گذشته پهپادهای موسوم به بایراکتر «تی بی ۲» را از ترکیه دریافت کرده بود. با این حال، دولت روسیه می‌گوید که برای دفاع از منافع مشروع خود و تهدیدهایی که ناتو و امریکا علیه امنیت ملی آن کشور ایجاد کرده‌اند، ناگزیر به واکنش شده و راه دیگری جز این نداشته است. منبع: خبرگزاری افی